
DECRETO Nº 2.812 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE 
SOBRE A PROGRESSÃO HORIZONTAL DO GRUPO 
OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO (MAG) NO PLANO DE 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO (PCR), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, e, CONSIDERANDO, o art. 24 da Lei nº 256 de 30 de março de 
2000, alterada pela Lei Municipal nº 1021, de 30 de junho de 2010, que 
determina que o desenvolvimento do servidor na Carreira do Grupo 
Ocupacional MAG, far-se-á através da progressão horizontal, com base na 
avaliação do desempenho profissional, sendo a passagem de uma Referência 
para outra imediatamente superior dentro da mesma Classe; 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.325, de 22 de agosto de 2011, que 
regulamenta a Lei nº 1021 de 30 de junho de 2010, e suas alterações. 
DECRETA: Art. 1º - Ficam enquadrados no Plano de Carreira e 
Remuneração (PCR) do Grupo Ocupacional do Magistério (MAG) na 
Progressão Horizontal, os servidores elencados nos Anexos deste Decreto. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2020, de acordo com o anexo I, e 
com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2021, de acordo com o 
anexo II do Decreto. Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 09 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE 
SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

       Sobral - Ceará, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021                                                                               Ano V, Nº 1226

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

MAT. NOME DO(A) SERVIDOR(A) REFERÊNCIA ANTERIOR NOVA REFERÊNCIA

624 ADALGISA RODRIGUES FROTA DOS REIS PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8013 ADALTO SOUZA DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8209 ADINELIA DE FATIMA SILVA CANTANHEDE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17072 ADRIANA AGUIAR RAMOS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16507 ADRIANA AGUIAR RAMOS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

9175 ADRIANA BARBOSA DO NASCIMENTO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

15740 ADRIANA MADEIRA DE LIMA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9429 ADRIANA MADEIRA DE LIMA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8727 ADRIANA MARIA DIAS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8471 ADRIANA MARIA PONTES RIBEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8304 ADRIANA MARIA PONTES RIBEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17051 ADRIANA PAULA CARVALHO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

16523 ADRIANA PAULA CARVALHO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

8341 ADRIANA SILVA DE LIMA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9485 AGLAIR VIEIRA DE ALMEIDA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2099 AGUIDA MARIA ARAUJO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16251 ALDANIA MARIA DE MELO LIMA SOARES PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8212 ALEXANDRA MARIA SILVA DE CASTRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2586 ALEXSANDRA MARIA COELHO SALES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1453 ALTAI MARIA ANDRADE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9493 ALUANA PONTE MENESES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9494 ANA ALICE XIMENES PONTES BRAZ PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15893 ANA CARLA DE MESQUITA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

19904 ANA CARLA DE MESQUITA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

2588 ANA CARMEM PAULA PESSOA DIAS ANDRADE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9393 ANA CELIA BASTOS SANTOS OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

2100 ANA CELIA BASTOS SANTOS OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

930 ANA CELIA DIAS DA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19887 ANA CLAUDIA MOURA ALMEIDA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

16446 ANA CRISTINA BARBOSA VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

15745 ANA CRISTINA BARBOSA VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

918 ANA CRISTINA COUTINHO PARENTE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16532 ANA CRISTINA RIBEIRO DE MORAIS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

645 ANA FLAVIA VERDE SAMPAIO VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9296 ANA FLAVIA VERDE SAMPAIO VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

3765 ANA HELENA PAULA PESSOA NEVES ARAUJO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8211 ANA ISA MORAIS MELO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9445 ANA KARLA VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9524 ANA KECIA MACIEL LIMA MACHADO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16468 ANA KELLY LEITE VASCONCELOS PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

19854 ANA LETICIA DOS SANTOS CANUTO DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

1824 ANA LUCIA FERNANDES BASTO PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

9423 ANA LUCIA GOMES MOTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9510 ANA LUCIA MESQUITA FROTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8472 ANA LUCIA MESQUITA FROTA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15753 ANA MARCIA DE OLIVEIRA CARVALHO ARAGAO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15765 ANA MARIA MENDES MELO ALVES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8726 ANA ODETE DIAS PESSOA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15768 ANA PATRICIA LINHARES ALVES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19849 ANA PAULA DA SILVA COUTINHO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

16247 ANA SERGIA TREVIA MOURA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

16485 ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17050 ANGELA CARLA SILVA DA COSTA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9466 ANGELA CARLA SILVA DA COSTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8307 ANGELA LUCIA ALBUQUERQUE CARVALHO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8099 ANGELA MARIA DE SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15772 ANGELA MARIA MATOS MAGALHAES PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9503 ANGELA MARIA MATOS MAGALHAES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8200 ANGELINA SOUSA LINHARES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

16452 ANTONIA APARECIDA LIBERATO DE OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

7347 ANTONIA BASTOS GOMES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16519 ANTONIA BETIJANE BATISTA RODRIGUES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

2627 ANTONIA CICERA OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9422 ANTONIA DA CONCEICAO BRANDAO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

1828 ANTONIA DE FATIMA CAMPOS PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17074 ANTONIA DE FATIMA PEREIRA MELO TEIXEIRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

19805 ANTONIA ERITANIA DE CASTRO CAVALCANTE PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

907 ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

ANEXO I DO DECRETO N° 2.812, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

1466 ANTONIA FRANCIMAR PONTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2633 ANTONIA GLORIA RODRIGUES COSTA PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

8513 ANTONIA GOMES VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16466 ANTONIA IVANARA DO NASCIMENTO DA MOTA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

1464 ANTONIA JOSIMAR DA COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15783 ANTONIA LEIDIANE BARBOSA MARQUES PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

1239 ANTONIA MARIA FELIX PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2629 ANTONIA MARIA LOPES BEZERRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2613 ANTONIA ROSEMEIRE MORAES RIBEIRO PORTELA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2108 ANTONIA SILVANNE GOMES ALBUQUERQUE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

1704 ANTONIA SOUSA SALES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8712 ANTONIA XIMENES PONTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2634 ANTONIO ALBUQUERQUE SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15792 ANTONIO DE PADUA SOEIRO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9433 ANTONIO DEYVISON DA SILVA FERREIRA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8522 ANTONIO ELILDO AGUIAR PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

15801 ANTONIO GENILSON GOMES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8800 ANTONIO GILBERTO XIMENES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2639 ANTONIO PAIVA DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8285 ANTONIO VIEIRA FERNANDES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9612 APARECIDA CASSIMIRO DE LIMA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

15806 ARINEDE ENAIRA DA SILVA DE ALMEIDA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

2585 AUDINO LOPES DOS SANTOS PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8623 AURICELIA SANTANA DE SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9509 BENEDITA BEZERRA FROTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15726 BENEDITA CLAUDIA DA PONTE PORTELA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19773 BENEDITA CLAUDIA DA PONTE PORTELA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

2648 BENEDITA FATIMA ANDRADE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2652 CAETANA JUSCILANE BEZERRA ARRUDA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8495 CAETANO DA PONTE MACHADO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2653 CANDIDA MARIA SOUSA LOPES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9523 CARLA CRISTINA LIRA LIMA ARCANJO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9554 CARLINDA MARIA LOPES BARBOSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8573 CARLOS EDUARDO CANUTO MACHADO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9138 CARMEM ROSANA TEOFILO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

17024 CARMEM SILVIA SOARES DE SOUSA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16449 CARMEM SILVIA SOARES DE SOUSA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16530 CAROLINA DE FARIAS SILVEIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9501 CASSILDA FARIAS SENA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16511 CELIA MARIA LEANDRO ALBUQUERQUE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

886 CELIA MARIA LEANDRO ALBUQUERQUE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

892 CELIA MARIA LIMA VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

640 CELIA MARIA LIMA VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9123 CELIA MARIA MESQUITA LEITAO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2036 CELINA EDUARDO SOUZA FROTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16475 CESAR DE CASTRO BRASILEIRO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

9450 CHANDLAR BREA PIMENTEL DE SOUSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15827 CLAUDIANA DE ARAUJO GOMES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

627 CLECIA TEIXEIRA DE PAIVA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9165 CLECIA TEIXEIRA DE PAIVA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15828 CLEIDE DO NASCIMENTO CARLOS PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8496 CLEIDE DO NASCIMENTO CARLOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16521 CLEIDINI PAIVA LOPES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9392 CLEIDINI PAIVA LOPES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9475 CLEINILDA ALVES MEDEIROS PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

8662 CONCEICAO DE MARIA ALVES VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15829 CONCEICAO DE MARIA COSTA DE PAULA CLEMENTE PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15729 CONCEICAO DE MARIA SOUSA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

887 CONCEICAO DE MARIA URBANO SILVA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

1485 CONSOLACAO DE MARIA RIBEIRO PARENTE PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

16479 CRISTIANE NOGUEIRA ARAUJO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19803 CRISTIANE RIBEIRO MENEZES PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

18564 CRYSTIAN SILVA DE CASTRO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

15832 DANIEL COELHO DA CRUZ PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19775 DANIELLE DE OLIVEIRA GOMES PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

8750 DANIELLE MONT ALVERNE CAPOTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16478 DANIELLE MORAIS DE OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9449 DEDITA RODRIGUES DE SOUSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

941 DENIZE BERNARDO DA SILVA AGUIAR PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19802 DOMINGOS SAVIO FERREIRA SOUSA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

9518 DOMINGOS SAVIO PAIVA GOMES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2676 DORALUCIA CHAVES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8287 EDINEUDA BEZERRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16457 EDMARA DOS SANTOS CHAVES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

641 EDNA LUCIA BRITO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9148 EDNA LUCIA BRITO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9334 EDNA LUCIA DE CARVALHO LIMA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

262 EDNA MARIA FERREIRA GOMES PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

15856 EDNA MARIA LUCAS FONTELES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

8476 EDNA MARIA PONTES ARRUDA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1493 ELEANEUDA GOMES PARENTE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9500 ELENICE FERREIRA MESQUITA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8309 ELIANE EPIFANIO FERNANDES GOMES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9412 ELIANE MONTE BARBOZA PAIVA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15833 ELIANE MOURA DE SOUSA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8656 ELIEUDA ALVES RODRIGUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15743 ELIOENE ESTEVAM DA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9411 ELIS REGINA DE SOUSA SILVA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9386 ELIZABETE AVILA PINTO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

19794 ELIZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

8733 ELIZETE SOUSA DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15744 ELSON PRACIANO SERRA PEREIRA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17367 EMANOELA RAMOS TOMAZ PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

9546 ENEIDA BEZERRA CARVALHO SOEIRO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8501 ENEIDA BEZERRA CARVALHO SOEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9440 ERIKA XAVIER GUIMARAES TURCATTO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

905 ESTALBER AMARANTE VIEIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

6409 ETELVINA MARIA COSTA PEREIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9432 EUZELANE OLIVEIRA LIRA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9452 EVANEIDE ELIAS DE FRANÇA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

1415 EVANGELINA GOMES MELO PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

8625 EXPEDITA ALICE NASCIMENTO COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8332 EXPEDITA ALICE NASCIMENTO COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16516 FABIANA TORQUATO BRAGA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16564 FABIOLA SILVA CARNEIRO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9455 FERNANDA ARAGAO DE FRANCA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15746 FERNANDA LOPES RODRIGUES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16460 FERNANDA MOURA ALMEIDA BATISTA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9415 FERNANDO ANTONIO ARAUJO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

17117 FERNANDO LOPES FERREIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

901 FLAVIA DE FATIMA MARQUES PEREIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8640 FLAVIA DE FATIMA MARQUES PEREIRA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

15749 FLAVIA PONTES BORGES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

1251 FRANCI JANE GOMES PEREIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8215 FRANCINILDA RODRIGUES ANDRADE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8713 FRANCISCA ADILIA DE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8874 FRANCISCA AMELIA MOREIRA LOURENCO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8269 FRANCISCA AMELIA MOREIRA LOURENCO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

1336 FRANCISCA CARNEIRO DOS SANTOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1859 FRANCISCA CELIA ANDRADE AGUIAR PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

9003 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA SANTOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1521 FRANCISCA DAS CHAGAS PARENTE OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8478 FRANCISCA DAS CHAGAS VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8306 FRANCISCA DAS CHAGAS VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

890 FRANCISCA DE FATIMA FARIAS DE SOUSA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9439 FRANCISCA EDNA DE OLIVEIRA SILVA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8670 FRANCISCA EDNA DE OLIVEIRA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2725 FRANCISCA EMILIA MAGALHAES AGUIAR PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

895 FRANCISCA EURISMAR SILVA RIBEIRO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

usuario
Retângulo

usuario
Retângulo



02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1226, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fones: (88) 3677-1175   (88) 3677-1174

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

643 FRANCISCA EURISMAR SILVA RIBEIRO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

4654 FRANCISCA FRANCILENE DA PONTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2743 FRANCISCA FRANCINEIDE DE SOUSA PARENTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9626 FRANCISCA GONCALVES ELIAS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9457 FRANCISCA HIANICE MACIEL VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2713 FRANCISCA IRLA AGUIAR COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

19784 FRANCISCA JAQUELINE RODRIGUES MESQUITA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

16535 FRANCISCA JOELMA XAVIER DE OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16498 FRANCISCA JOVANIA XAVIER PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

884 FRANCISCA JOVANIA XAVIER PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

1506 FRANCISCA LOPES BEZERRA COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8502 FRANCISCA LUCILIA MONTE LINHARES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2756 FRANCISCA LUCILIA MONTE LINHARES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

1511 FRANCISCA LUSIELMA LINHARES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8739 FRANCISCA MARIA GUILHERME BARROS FERREIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8270 FRANCISCA MARIA GUILHERME BARROS FERREIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9472 FRANCISCA MEIRILANDIA SOUSA LINHARES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8893 FRANCISCA NEILA MARQUES BARBOSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9448 FRANCISCA PINTO TAVARES ARAGAO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8321 FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2720 FRANCISCA ROGELMA ALVES PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

8673 FRANCISCA ROGELMA ALVES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

19787 FRANCISCA SHEILA BRAGA SOUSA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

17019 FRANCISCA SUELLY RAMOS BARROS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16993 FRANCISCA SUSANA FERNANDES LINHARES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8693 FRANCISCA VALDELINA DA FROTA COSTA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15754 FRANCISCA VANDA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

2729 FRANCISCA VANIA SOUSA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

631 FRANCISCA VILMA DIAS SOUSA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

8769 FRANCISCA VILMA DIAS SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15895 FRANCISCO ADRIAN MARCIO DE SOUZA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

940 FRANCISCO ADRIAN MARCIO DE SOUZA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16493 FRANCISCO AIRTON MENDES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16470 FRANCISCO ANTONIO TEOFILO ANDRE PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

9547 FRANCISCO AURICLECIO QUARIGUASI FROTA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

8509 FRANCISCO AURICLECIO QUARIGUASI FROTA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8641 FRANCISCO CESAR RODRIGUES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

1512 FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

17038 FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS CARVALHO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15864 FRANCISCO ERASMO MELO GRIGORIO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8216 FRANCISCO FRANCINALDO FARRAPO FROTA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15764 FRANCISCO HELOISO FERREIRA DE BRITO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15767 FRANCISCO JANIO RODRIGUES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9611 FRANCISCO JOSE FALCAO MATIAS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2716 FRANCISCO JOSE FALCAO MATIAS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16085 FRANCISCO JUNIELISON CORREIA LOPES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8609 FRANCISCO ROBERIO LINHARES RODRIGUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9424 FRANCISCO SILVIO PEREIRA DUARTE PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9464 GEISA MARIA XIMENES PONTES CAVALCANTE PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9538 GENOVINA MARIA PEREIRA ANDRADE PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8221 GENOVINA MARIA PEREIRA ANDRADE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9512 GILVAN AZEVEDO FERREIRA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

15785 GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

17034 GISELLE SILVA ROCHA ALEXANDRINO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

635 GIVANILDO FERNANDES DE PAULO PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

17064 GIZELIA DOS SANTOS FERNANDES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16481 GLEIDSON MENDES MELO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

19813 HELAINY RAIMUNDA RAMOS MELO NEGREIROS PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

9406 HELENILDA MARIA MOTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9553 HELIO RICARDO MOURA DE SOUSA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8514 HELIO RICARDO MOURA DE SOUSA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8695 IDINA MARIA PEREIRA ALVES LOPES PEB CLASSE D REF 6 PEB CLASSE D REF 7

2773 IDUINA MARIA XIMENES FROTA LIMA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9552 IEDA MARIA MENEZES OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

2774 IEDA MARIA MENEZES OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2777 IRENE MATOS DE SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8482 IRLANDA MARIA LOURENCO GONCALVES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8223 IRLANDA MARIA LOURENCO GONCALVES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15811 ISABEL CRISTINA LOPES DE MORAIS PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

914 ISABEL CRISTINA LOPES DE MORAIS PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

2779 ISABEL CRISTINA MARTINS DA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15816 IZABEL CRISTINA MENDES GALDINO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

878 IZABEL CRISTINA MENDES GALDINO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

16106 JACIRA RIPARDO XAVIER PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15820 JACYRA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8916 JANDERLY DO MONTE DE ARAUJO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9431 JANDRA MARIA GOMES ARAUJO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9513 JAQUELINE DE SOUSA FERREIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

17086 JEANE CRISTINA LINHARES LIBERATO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

15837 JOANA DARK DA SILVA FERREIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8653 JOANA DUARTE SOUZA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16489 JOANA DUARTE SOUZA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16450 JOANA VIRGILIA FONTENELE MAGALHAES PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15840 JOANA VIRGILIA FONTENELE MAGALHAES PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

16504 JOANILCE MARIA PAIVA SILVA FERREIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

16249 JOANILCE MARIA PAIVA SILVA FERREIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15844 JOAO BATISTA LIMA ARAGAO PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

881 JOAO BATISTA LIMA ARAGAO PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

2787 JOAO BATISTA SIQUEIRA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9403 JOAO RODRIGUES ARAUJO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8876 JOCILDA FREIRE SALES PLESSYM PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

903 JOELMA FROTA DE SA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9468 JOELMA FROTA DE SA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

893 JOINA MARIA DO ESPIRITO SANTO PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8875 JOREOLANA BRITO DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16522 JORGE LUIZ ARRUDA COSTA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8504 JOSE ALVES DOS SANTOS FILHO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16727 JOSE BRENO BASTOS DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15755 JOSE CARLOS LUSTOSA JUNIOR PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9395 JOSE DILSON GOMES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8082 JOSE FRANCISCO LOPES SALES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9511 JOSE GILSON DE FREITAS MOTA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

15758 JOSE GONCALVES DO NASCIMENTO JUNIOR PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9426 JOSE HERMENEGILDO MESQUITA VIANA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8511 JOSE MARIA MENDES SOUSA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8225 JOSE OCLECIANO MARCAL DE OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15761 JOSE OSMAR MONTEZUMA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8226 JOSE OTAVIANO LOPES FILHO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15766 JOSE RIBAMAR GOMES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9467 JOSE RIBAMAR GOMES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16484 JOSE SAMUEL DE ALCANTARA OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

15769 JOSE TUPINAMBA BRITO DIAS PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16463 JOSENY DA SILVA LIMA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17871 JOSIEL MOTA PEREIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

19834 JOSSIANE LUCIANO DA SILVA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

8271 JOZEUDA MOITA CARDOSO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15730 JULIA MACHADO OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9532 JULIETA GUIMARAES MARQUES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8743 JULIETA GUIMARAES MARQUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16508 JULYANNE MESQUITA CORDEIRO PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15878 KALLVYANNE MARIA FREIRE CAVALCANTE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

873 KATHLEEN MARIA ARCANJO MONT ALVERNE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16244 KATIA CRISTINA GOMES LINO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19826 KATIA CRISTINA GOMES LINO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

15779 KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16506 KATIA REGINA SOARES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9451 KEILA PEREIRA DE LIMA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

4639 KLEVERSON RIBEIRO MARINHO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16525 LEANDRO TEOFILO PEREIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8749 LIANA VERAS DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8273 LIANA VERAS DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16518 LIDIANE RODRIGUES DOS SANTOS PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8709 LIDUINA DONATO LIMA DE MOURA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8294 LIDUINA DONATO LIMA DE MOURA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16445 LIGIA TICIANA RIBEIRO MARQUES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

15793 LILIANE MARIA MACEDO FERREIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

16510 LIRA AUGUSTA SOARES SANTANA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

2808 LUCIA BASTOS XIMENES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16509 LUCIA DE FATIMA DA SILVA BALICA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

1535 LUCIA FERREIRA ARRUDA DA COSTA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9525 LUCIA MARIA BARBOSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2815 LUCIA MARIA FRANCA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8808 LUCIA MARIA SOUSA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9022 LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

19829 LUCIANA MARIA DE PAULA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

629 LUCIANE DIAS VASCONCELOS PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

9495 LUCIANO RODRIGUES MOREIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

1539 LUCIMAR CONCEICAO ALEXANDRE PARENTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

900 LUCIMAR OLIVEIRA MARQUES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8503 LUCIMAR OLIVEIRA MARQUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1278 LUCIMAR PEREIRA GOMES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9140 LUCIVANIA SOARES DA COSTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2820 LUIS PAULA DO NASCIMENTO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8228 LUZIA BISPO RODRIGUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2044 LUZIA CAIXEIRO RICARDO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9542 LUZIA SOARES MELO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8704 LUZIA SOARES MELO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8674 LUZIA TRINDADE FRANCA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8229 LUZIA TRINDADE FRANCA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15804 LUZINETE CHAGAS NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15808 LUZIVANIA ALVES DA COSTA BEZERRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

2823 MAGNOLIA MARIA REGO NOGUEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15854 MANUEL ROMERO FURTADO DE SOUSA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

16250 MANUELA CARVALHO PORTELA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16469 MARCELO ANGELO DE LIMA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

637 MARCIA CRISTINA OLIVEIRA ANGELO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9565 MARCIA CRISTINA PAIVA GOMES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

19850 MARCIA FERNANDA AIRES MAIA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

932 MARCIA KELLY DE ARAUJO RODRIGUES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

16531 MARCIA MARIA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16473 MARCIA PONTES DIAS ALVES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8244 MARCIA PONTES DIAS ALVES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9537 MARCIA SOARES FERNANDES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8241 MARCIA SOARES FERNANDES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

19846 MARCIANE OLIVEIRA DE ABREU PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

33 MARCIO LUIS ALVES PAIVA PEB CLASSE D REF 3 PEB CLASSE D REF 4

642 MARCOS ARRUDA PORTELA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9147 MARCOS ARRUDA PORTELA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

1283 MARGARIDA FERREIRA GOMES MENDES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2829 MARGARIDA MACIEL MARQUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15817 MARIA ADELINA FERNANDES DE PAULO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

4584 MARIA ALZERINA MESQUITA ARCANJO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16499 MARIA ANA CELIA MELO PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8322 MARIA ANA CELIA MELO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8252 MARIA ANTONIA ARAUJO MOURA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8085 MARIA APARECIDA COSTA LIMA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

32 MARIA APARECIDA SABOIA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

1556 MARIA ARIECILIA DA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17068 MARIA AUXILIADORA DE LIMA MENDES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16465 MARIA AUXILIADORA DE LIMA MENDES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

9389 MARIA AUZENI MAGALHAES PAIVA MENDES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1342 MARIA CLAUDETE DE ARAUJO GURGEL PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

913 MARIA CLAUDIANA JACINTO ALVES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16524 MARIA CLAUDIANA JACINTO ALVES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15822 MARIA CLEA MATOS LOPES PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

17872 MARIA CRISTINA ALCANTARA DE MOURA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9394 MARIA CRISTINA ALCANTARA DE MOURA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2892 MARIA DA CONCEICAO AMANCIO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9402 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES PORTELA BRITO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

4708 MARIA DA CONCEICAO FERNANDES PORTELA BRITO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9441 MARIA DA GLORIA ALBANO MARTINS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2871 MARIA DAS DORES PRADO PARENTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8499 MARIA DAS GRACAS BISPO CAVALCANTE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9399 MARIA DE FATIMA CUNHA DE MELO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2167 MARIA DE FATIMA GOMES PINTO MATOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2919 MARIA DE FATIMA PARENTE LINHARES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

4709 MARIA DE JESUS BEZERRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

usuario
Retângulo



03DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1226, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021

8296 MARIA DE JESUS DA COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2904 MARIA DE LOURDES CARLOS BALBINO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8233 MARIA DE LOURDES MESQUITA OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16069 MARIA DE LOURDES NASCIMENTO LOPES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

1570 MARIA DE LOURDES PARENTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17358 MARIA DE LOURDES PRADO DE VASCONCELOS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17032 MARIA DE MESQUITA BEZERRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8280 MARIA DE MESQUITA BEZERRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9414 MARIA DILMA MONTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8240 MARIA DILMA MONTE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8659 MARIA DIVA NEVES MENDES CARNEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2933 MARIA DIVA NEVES MENDES CARNEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9473 MARIA DJACYRA COSTA CAVALCANTE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

2955 MARIA DO CARMO CARNEIRO SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

632 MARIA DO CARMO CASTRO ARAUJO GOMES PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

16502 MARIA DO CARMO FARIAS BRITO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

8015 MARIA DO CARMO SILVA DE MESQUITA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9550 MARIA DO CARMO VASCONCELOS PONTES FARIAS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9008 MARIA DO CARMO VASCONCELOS PONTES FARIAS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9430 MARIA DO LIVRAMENTO PIMENTA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8102 MARIA DO LIVRAMENTO PIMENTA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16505 MARIA DO SOCORRO ARRUDA PONTE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9416 MARIA DO SOCORRO ARRUDA PONTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

2958 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

19857 MARIA DO SOCORRO DUARTE VIANA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

2945 MARIA DO SOCORRO LOPES BEZERRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8487 MARIA DO SOCORRO MARTINS PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8302 MARIA DO SOCORRO MARTINS PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9304 MARIA DO SOCORRO MARTINS MORAIS PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8630 MARIA DO SOCORRO PARENTE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8297 MARIA DO SOCORRO PARENTE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9435 MARIA DO SOCORRO QUEIROZ ARAGAO CARNEIRO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16100 MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

916 MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

19903 MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

17066 MARIA DO SOCORRO TOMAZ LOPES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

1893 MARIA DUCICLEIDE ALVES PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

2967 MARIA DULCE DE SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9437 MARIA EDIGLEUMA BARBALHO ALCANTARA MELO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9081 MARIA ELIANE ALVES PEREIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

15865 MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

880 MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8668 MARIA ELIENE PORTO RODRIGUES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9539 MARIA ELZILENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8333 MARIA ELZILENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

2975 MARIA ERLY LOPES PINTO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16253 MARIA ESTELA AMBROSIO FELIX PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

2182 MARIA EUNICE PINTO BRAGA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1987 MARIA FERREIRA DE AGUIAR PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9146 MARIA FRANCILUCIA ANSELMO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

17103 MARIA GERLANIA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16453 MARIA GERLANIA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

8249 MARIA GORETI SIQUEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8661 MARIA HELENICE LIBERATO ARRUDA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

1896 MARIA IARA PEREIRA DE AQUINO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8235 MARIA IEDA GOMES FERNANDES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16488 MARIA IMACULADA LIBERATO XIMENES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15869 MARIA ISABEL DE SOUZA MORAES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16246 MARIA IVANIR LIMA SILVA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9002 MARIA IVONILDE AGUIAR PEB CLASSE D REF 6 PEB CLASSE D REF 7

16492 MARIA JAILMA FERREIRA DIAS PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9409 MARIA JANAINA VASCONCELOS LIMA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8871 MARIA JARINA BEZERRA ARAGAO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8242 MARIA JARINA BEZERRA ARAGAO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8238 MARIA JOANICE LINO LIMA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9519 MARIA JOSE DE OLIVEIRA DE MARIA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

3011 MARIA JOSE DE PAIVA VASCONCELOS PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15842 MARIA JOSE MARQUES DE SOUSA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

7155 MARIA JURANDI LACERDA DE AZEVEDO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9447 MARIA LAURA DE LIMA CONSTANCIO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

3014 MARIA LIDUINA SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15732 MARIA LIMA DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8490 MARIA LUCIA SIQUEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

19897 MARIA LUCIELLE HOLANDA DE SOUSA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

9535 MARIA LUCILENE DE LIMA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8507 MARIA LUCILENE RODRIGUES DE LIMA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

3036 MARIA MAGDA GIRAO BORGES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15734 MARIA MERCE DE AGUIAR PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8735 MARIA NATALIA QUARIGUAZI PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8016 MARIA NAZARE NETA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8710 MARIA NEIDE DE MELO FERREIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1613 MARIA NEUMAN ARAGAO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8320 MARIA ONETE RIBEIRO CALDERARO DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9425 MARIA OTILIA MONTEIRO GOMES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8554 MARIA OZENICE OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16451 MARIA ROBERVANIA PAIVA SOUSA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

8603 MARIA ROSIANA DOS SANTOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8512 MARIA ROSILENE DE VASCONCELOS PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15853 MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9387 MARIA SOCORRO AVILA LIMA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8488 MARIA SOCORRO SOUSA MENDES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15858 MARIA SUELY SALES FERREIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

646 MARIA SUELY SALES FERREIRA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

17084 MARIA SUZANA ARAUJO MOREIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

921 MARIA SUZANA ARAUJO MOREIRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8315 MARIA TEREZA ARCANJO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17026 MARIA VANDERLIZA SILVA DA COSTA FARIAS PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9492 MARIA WILMA DUARTE PONTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8295 MARIA ZENILDA BISPO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8325 MARIA ZULEIDE FARRAPO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

929 MARIANA ALBANHA DOS SANTOS BRATZ PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9401 MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

1626 MARILENE MENDES DA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16503 MARINA DE MESQUITA BEZERRA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

3075 MARINA DE MESQUITA BEZERRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17369 MARINETE MEDEIROS DE LOIOLA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

9486 MARIWANY PORTELA DE ARAGAO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8753 MARLUZA MENDES VIEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17062 MARYLANI MOUTA MOREIRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16512 MARYLANI MOUTA MOREIRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16474 MICHELI MENDES DE OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16102 MICHELLY CAVALCANTE DO VALE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15862 MONICA XIMENES MELO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17061 MORGANA FARIAS MELO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

9006 NEIDE MARA SAMPAIO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16476 NILTON DO VALE CAVALCANTE PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8253 NILTON DO VALE CAVALCANTE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8763 NONATA MARIA XAVIER PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9567 ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

17031 OSMILDO PORTELA PONTES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

912 OSMILDO PORTELA PONTES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9530 PATRICIA FERNANDES XAVIER PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9573 PATRICIA VALERIA FARIAS PRADO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

4672 PAULO ALVES DE OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15875 PERPETUA SOCORRO ROCHA ARAUJO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

9421 RAIMUNDA CELIA LINHARES PONTE PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

15757 RAIMUNDA GOMES CRISTINO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

19867 RAIMUNDA GOMES CRISTINO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

15760 RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

1352 RAIMUNDO JOSE MACHADO DA PONTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16513 RAIMUNDO NONATO COUTINHO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16252 RAIMUNDO NONATO COUTINHO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

3110 RAIMUNDO NONATO DA SILVA COSTA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9566 RAIMUNDO SALES CANUTO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

15763 RAUL VAZ DA SILVA NETO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

3116 REGINA TELMA DIAS FERREIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1783 REJANE MARIA MENEZES DE SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

909 RENATA EUFRASIO DA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

16490 RHONIELLE PATRICIO DE MAGALHAES PEB CLASSE D REF 2 PEB CLASSE D REF 3 

2214 RITA DE CASSIA PINTO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9480 RITA HELENA BARBOSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

16245 RITA MACHADO LINHARES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15770 ROBERVANDA ALVES PINTO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

644 ROBERVANDA ALVES PINTO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

15774 ROGERIO MATOS MAGALHAES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

4582 ROSA CILENE DA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8258 ROSA IVANI MOREIRA DA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

959 ROSA MARIA ELCIAS ALVES PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

8260 ROSA MARIA ELCIAS ALVES PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

1912 ROSA MARIA FERREIRA DE ARAUJO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17370 ROSA MARIA MADEIRA XIMENES PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

9438 ROSA MARIA MESQUITA SOUSA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

4531 ROSA MARIA MESQUITA SOUSA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

3851 ROSA MARIA SOUSA MENDES PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

8708 ROSA MARIA TORRES SEGUNDO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8254 ROSA MARIA TORRES SEGUNDO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

4587 ROSA MARIA VIEIRA ROQUE PEB CLASSE A REF 5 PEB CLASSE A REF 6

1355 ROSA MARLENE DA SILVA SOUSA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

3125 ROSA MENESES PARENTE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8949 ROSA REJANE RIBEIRO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

891 ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUJO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15877 ROSANGELA MARIA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

3126 ROSANGELA MARIA MENDES DA SILVA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8508 ROSE MARY BRITO FERNANDES LINHARES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

3128 ROSENIR ROCHA BRANDAO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

9420 ROSILANINA MARIA DE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

1356 ROSIMEIRE DE LIMA MELO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8261 ROXELE MONTE ROCHA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

3130 ROXELE MONTE ROCHA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15879 ROZA MARIA LUCAS DA SILVA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15776 ROZENI LIRA ALVES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

9488 ROZENI LIRA ALVES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

634 ROZIANE OLIVEIRA MARINHO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

15880 RUBYANNE DE SOUSA SEREJO PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8780 SAMIA CRISTINA FERNANDES LINHARES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

894 SAMIA MARIA MENEZES PONTE PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

9489 SANDRA MARIA VIANA GOMES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

628 SANDRA REGIA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

8954 SANDRA REGIA DE SOUZA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

4671 SEBASTIANA FERREIRA ALVES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8657 SILVANA BRAGA CARNEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8264 SILVANA BRAGA CARNEIRO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

15881 SILVANA MARIA DE SOUSA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

15786 SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

875 SILVANA SILVA DE SOUZA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

649 SILVANA SILVA DE SOUZA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

16464 SILVELANE MARIA AZEVEDO LIMA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

8692 SILVIA HELENA LINHARES RIBEIRO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9400 SILVIA HELENA MENDES HONORIO MESQUITA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8491 SILVIA HELENA MENDES HONORIO MESQUITA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9436 SILVIA HELENA RODRIGUES ALBUQUERQUE DUARTE PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9453 SOLANGE ARAUJO BARROSO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8274 SOLANGE ARAUJO BARROSO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9460 SOLANGE MARIA FREIRE DA SILVA RODRIGUES PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

8675 SONIA HELENA DE OLIVEIRA BRITO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

3151 SUZANA DO NASCIMENTO NEVES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17357 TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

17082 TATIANA SILVEIRA BEZERRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

16104 TAYANE PONTES VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

8744 TERESA DE JESUS OLIVEIRA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9091 TERESA MARA VASCONCELOS PINTO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8632 TERESINHA DE JESUS PARENTE LINHARES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

9456 TERESINHA LIBERATO VIANA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

9159 TEREZA MARIA MESQUITA SOUZA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8756 TEREZINHA DE JESUS DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

3164 TEREZINHA DE JESUS FERREIRA GOMES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

9142 VALDECIRA FROTA ARAUJO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9086 VALERIA RUFINO CUNHA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

16454 VANESSA MARIA ALVES SILVA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

15814 VANIA MARIA XIMENES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8268 VANIA MARIA XIMENES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

8319 VERA LUCIA SOARES DO NASCIMENTO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

8087 VERA LUCIA SOARES DO NASCIMENTO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

15882 VIVIANE ANDRADE DA SILVA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

16461 ZENEIDE BENTO ALBUQUERQUE PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE B REF 4

9404 ZENEIDE BENTO ALBUQUERQUE PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

1676 ZILMA PORTELA PARENTE RODRIGUES PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

1677 ZILMAR ALBUQUERQUE PARENTE PEB CLASSE A REF 6 PEB CLASSE A REF 7

MAT. NOME DO(A) SERVIDOR(A) REFERÊNCIA ANTERIOR NOVA REFERÊNCIA

2580 AFONSINA MARIA GOMES DA SILVA PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

18252 ALANICE DE ALMEIDA MONTE PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17029 ANA ALICE FERREIRA DE PAULA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17065 ANA CARLA SIEBRA FARIAS PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17036 ANA CLAUDIA MOURA ALMEIDA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9458 ANA FRANCIRA SOARES MESQUITA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9443 ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8318 ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17067 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

22957 ANTONIA DA CONCEICAO BRANDAO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

915 ANTONIA DEUSILENE AGUIAR VAZ SOARES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17090 ANTONIA REGINA DO NASCIMENTO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

22974 ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

17088 ARIELLA CONCEICAO PONTE LOIOLA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17127 ASENATE MOURA ALMEIDA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17044 CAETANA LEILA ARRUDA LINO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17126 CAMILA FARIAS DO MONTE PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

19793 CAMILA FARIAS DO MONTE PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

19804 CARLOS ALBERTO FROTA CAVALCANTE PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17081 CARLOS JANES VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

8772 CECILIA TERESA COELHO AGUIAR PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17043 CIDMARY XIMENES DE MELO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17045 CLARISSE GUILHERME POMPEU MAGALHAES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17046 DANIELLE DE OLIVEIRA GOMES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17119 EGLANTINA MELO ROCHA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

9478 ELIZABETE ARAUJO GOUVEIA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

2684 ELIZABETE MARIA MIRANDA PORFIRIO PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

19799 EMANUELA CRISTINA GOMES DE FREITAS PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

17022 ERIKA DE ALBUQUERQUE VERAS VIEIRA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17020 FACILDA TEOBALDO BRASIL PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

2692 FATIMA MARIA MOURA BARROS PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

19782 FERNANDA MOURA ALMEIDA BATISTA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17047 FRANCINELDA FERREIRA DE ARAUJO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

2718 FRANCISCA ARIANE LOPES AGUIAR DE ANDRADE PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17087 FRANCISCA HAYANNE SABOIA PRADO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

1510 FRANCISCA LUCINELMA LINHARES DA COSTA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

2742 FRANCISCA MARIA AZEVEDO DA PONTE PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

17056 FRANCISCA PROFIRO DO NASCIMENTO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17076 FRANCISCA SHEILA BRAGA SOUSA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17015 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA NOBRE PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17077 FRANCISCO REGIS DE BRITO LIMA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

19780 FRANCISCO VILAR VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

22863 GESSIANE LIBERATO MOURA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

19825 GLEIDSON MENDES MELO PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

9551 GLORIA GIOVANNI SOUSA MELO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

8281 GLORIA GIOVANNI SOUSA MELO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

22907 JANDERLY DO MONTE DE ARAUJO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17041 JOELMA GOMES DE PAULO PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

22891 JOSENY DA SILVA LIMA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

16534 KLEITON ARRUDA SALES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

15784 KLEITON ARRUDA SALES PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE C REF 4

8222 KLEVERSON RIBEIRO MARINHO PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9477 LEDA MARIA RODRIGUES DA SILVA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

3802 LEDA MARIA RODRIGUES DA SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17124 LIDIANE PAIVA MELO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

1436 LIDUINA MARIA RODRIGUES LINHARES PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

17098 LUCIANA MARIA ALVES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

22979 LUCIANA MARIA ALVES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17037 MARCELA PORTELA PONTES CORREIA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

25384 MARCELA PORTELA PONTES CORREIA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

17118 MARCIA FERNANDA AIRES MAIA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17120 MARCIANE OLIVEIRA DE ABREU PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17128 MARIA DA CONCEICAO CASTRO DUARTE PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17008 MARIA DO SOCORRO DUARTE VIANA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

15824 MARIA EDNALVA FERREIRA ROCHA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

8083 MARIA GECILENE DE SOUSA BEZERRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE B REF 7

16526 MARIA LUCIANA PONTE PARENTE PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

15850 MARIA LUCIANA PONTE PARENTE PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17085 MARIA LUCINA PEREIRA PEDROSA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

3038 MARIA MARLEIDE DA PONTE ROCHA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

22978 MARIA MERCE DE AGUIAR PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

9410 MARIA SUZETE FARIAS PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

22961 NAUEBIA BATISTA RODRIGUES PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

16994 REJANE MARIA DA PONTE VASCONCELOS PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17057 RIVIADAVIA SILVA SALES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

19884 ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

17083 ROBERTA PINHEIRO RODRIGUES PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17025 ROSANGELA DA SILVA AGOSTINHO PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

2222 ROSILENE AVILA PINTO PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE B REF 6

17069 SEMIRAMIS FARIAS DE VASCONCELOS LEMOS PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

22911 SEMIRAMIS FARIAS DE VASCONCELOS LEMOS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

9544 SILVANA MARIA CHAGAS DE SOUSA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

8263 SILVANA MARIA CHAGAS DE SOUSA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

17027 SILVIA LINHARES BEZERRA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

15738 SUZANA MENDES MAGALHAES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

ANEXO II - DECRETO N° 2.812, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

usuario
Retângulo



04

DECRETO Nº 2.813 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021. DISPÕE 
SOBRE A PROGRESSÃO VERTICAL DO GRUPO OCUPACIONAL 
DO MAGISTÉRIO (MAG) NO PLANO DE CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO (PCR), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o Art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município, e, 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 256, de 30 de março de 2000, 
alterada pela Lei Municipal nº 1021, de 30 de junho de 2010, que aperfeiçoa 
as regras e procedimentos sobre o Plano de Carreira e Remuneração (PCR) 
do Grupo Ocupacional do Magistério (MAG); CONSIDERANDO o Decreto 
Municipal nº 1.325, de 22 de agosto de 2011, que regulamenta a Lei nº 1021 
de 30 de junho de 2010, e suas alterações. DECRETA: Art. 1º - Ficam 
enquadrados no Plano de Carreira e Remuneração (PCR) do Grupo 
Ocupacional do Magistério (MAG) na Progressão Vertical, os servidores 
elencados no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º - Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 09 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE 
SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 2.820, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. ABRE 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO a 
Lei Municipal nº 2.184, de 1º de dezembro de 2021, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir ao Orçamento Fiscal do Município Crédito Adicional 
Suplementar; CONSIDERANDO o disposto no artigo 43, §1º, inciso III, da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. DECRETA: Art. 1º Fica aberto 
crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 
5.230.382,37 (cinco milhões, duzentos e trinta mil, trezentos e oitenta e dois 
reais e trinta e sete centavos), em favor da Secretaria Municipal da Educação, 
para atender à programação prevista no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º O 
crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes do excesso de receita da complementação na 
modalidade Valor Mínimo Nacional por Aluno/Ano (VAAF-MIN) para o 
exercício de 2021, nos termos do art. 12, §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 14.113, 
de 25 de dezembro de 2020, observados os parâmetros referenciais anuais 
estabelecidos na Portaria Interministerial MEC/ME nº 8, de 24 de setembro 
de 2021. Art. 3º Nos termos do §4º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, para fins da apuração de eventual excesso de arrecadação 
durante o exercício financeiro de 2021, será deduzido o valor do crédito 
suplementar de que trata o artigo 1º deste Decreto. Art. 4º Este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 15 de dezembro de 
2021. Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário. PAÇO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 15 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO 
MUNICIPAL - Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

DECRETO Nº 2.821, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021. DECLARA 
DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, 
O IMÓVEL QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A 
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o artigo 66, inciso XI da Lei Orgânica do Município conjugado 
com o artigo 2° e alínea “i” do artigo 5° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de 
junho de 1941, e CONSIDERANDO a prescrição normativa descrita na 
alínea i art. 5° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de 1941, que 
considera de utilidade pública a abertura, conservação e melhoramento de 
vias ou logradouros públicos; a execução de planos de urbanização; o 
parcelamento do solo, com ou sem edificação, para sua melhor utilização 
econômica, higiênica ou estética; a construção ou ampliação de distritos 
industriais, DECRETA: Art. 1°. Fica declarado de utilidade pública para 
fins de desapropriação o imóvel situado à Rua da Ressurreição, S/N - 
Bairro Padre Ibiapina, Município de Sobral-CE, com uma área 648,00m²; 
Perímetro 108,00m, com a seguinte descrição deste perímetro no vértice 1, 
de coordenadas N 9591922,125 m e E 348456,373 m, deste, segue 
confrontando com a propriedade de PARTICULAR, com os seguintes 
azimutes e distancias: 178°49'49” e 18,00m, até o vértice 2 de coordenadas 
N 9591904,129 m e E 348456,740 m; deste segue confrontando com a 
propriedade de PARTICULAR, com os seguintes azimutes e distancias: 
268°06'28” e 36,00m, até o vértice 3 de coordenadas N 9591902,940 m e E 
348420,760 m; deste segue confrontando com a RUA DA 
RESSURREIÇÃO, com os seguintes azimutes e distancias: 358°49'49” e 
18,00m, até o vértice 4 de coordenadas N 9591920,936 m e E 348420,393 
m; deste segue confrontando com a propriedade de PARTICULAR, com 
os seguintes azimutes e distancias: 88°06'28” e 36,00m, até o vértice 1 de 
coordenadas N 9591922,125 m e E 348456,373 m, ponto inicial da 
descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão 
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se 
representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 39° 
WGr, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, 
área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. Art. 2°. O 
imóvel descrito e caracterizado no art. 1º deste Decreto destina-se à 
implantação de Estação de Tratamento de Esgoto no Bairro Padre Ibiapina 
no Município de Sobral. Art. 3º. Fica a expropriante autorizada a invocar o 
caráter de urgência no respectivo processo judicial para os fins do disposto 
no decreto Lei Federal nº. 3365, de 21 de junho de 1941. Art. 4º. Fica a 
Procuradoria Geral do Município autorizada a proceder, por via amigável 
ou judicial, mediante prévia avaliação, a desapropriação prevista neste 
Decreto. Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO 
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de dezembro de 
2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL DE SOBRAL. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nº 1226, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021

17094 THAMYRES MOREIRA DA SILVA PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17017 TUNICA AIRLES MARTINS DE MESQUITA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

15797 VAGNA BRITO DE LIMA PEB CLASSE D REF 2 PEB CLASSE D REF 3 

22982 VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

15819 VANUZIA BRITO LIMA PEB CLASSE D REF 2 PEB CLASSE D REF 3 

17049 VERA LUCIA FREIRE AMORIM DE OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

17059 VERILENE CARNEIRO GOMES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

22987 VERILENE CARNEIRO GOMES PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

16447 VICTOR SILVA RODRIGUES PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE C REF 3

17097 WALESKA SIRIDO LIMA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE B REF 3

SITUAÇÃO   ANTERIOR SITUAÇÃO NOVA

DISCRIMINAÇÃO/HABILITAÇÃO - MATRÍCULA - NOME CARGO / CLASSE / REFERÊNCIA

PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE D REF 3

15856 - EDNA MARIA LUCAS FONTELES 15856 - EDNA MARIA LUCAS FONTELES

17034 - GISELLE SILVA ROCHA ALEXANDRINO 17034 - GISELLE SILVA ROCHA ALEXANDRINO

15774 - ROGERIO MATOS MAGALHAES 15774 - ROGERIO MATOS MAGALHAES

PEB CLASSE C REF 2 PEB CLASSE D REF 2

19780 - FRANCISCO VILAR VASCONCELOS 19780 - FRANCISCO VILAR VASCONCELOS

PEB CLASSE B REF 7 PEB CLASSE C REF 7

8241 - MARCIA SOARES FERNANDES 8241 - MARCIA SOARES FERNANDES

PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE C REF 6

9537 - MARCIA SOARES FERNANDES 9537 - MARCIA SOARES FERNANDES

PEB CLASSE B REF 5 PEB CLASSE C REF 5

9612 - APARECIDA CASSIMIRO DE LIMA 9612 - APARECIDA CASSIMIRO DE LIMA

PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE C REF 4

16251 - ALDANIA MARIA DE MELO LIMA SOARES 16251 - ALDANIA MARIA DE MELO LIMA SOARES

15853 - MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA 15853 - MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA

PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE C REF 3

16246 - MARIA IVANIR LIMA SILVA 16246 - MARIA IVANIR LIMA SILVA

SITUAÇÃO   ANTERIOR SITUAÇÃO NOVA

DISCRIMINAÇÃO/HABILITAÇÃO - MATRÍCULA - NOME CARGO / CLASSE / REFERÊNCIA

PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1

-29947 - AMANDA MARINHO RODRIGUES 29947 - AMANDA MARINHO RODRIGUES

19809 - ANTONIA LEILA MACHADO PORTELA 19809 - ANTONIA LEILA MACHADO PORTELA

22918 - ADALINE MATIAS ALVES 22918 - ADALINE MATIAS ALVES

22976 - ANTONIA TAINA SILVA DE AZEVEDO 22976 - ANTONIA TAINA SILVA DE AZEVEDO

22901 - ANTONIO RAMON FIRMO DA COSTA 22901 - ANTONIO RAMON FIRMO DA COSTA

19811 - CAMILO SOUSA CAVALCANTE 19811 - CAMILO SOUSA CAVALCANTE

22956 - CARMEMSILVA BEZERRA GOMES 22956 - CARMEMSILVA BEZERRA GOMES

22869 - EMANUEL ALISSON DAMASCENO 22869 - EMANUEL ALISSON DAMASCENO

22916 - EVANIA MACHADO DO CARMO ADRIANO 22916 - EVANIA MACHADO DO CARMO ADRIANO

22992 - FRANCISCA RODRIGUES SAMPAIO 22992 - FRANCISCA RODRIGUES SAMPAIO

SITUAÇÃO   ANTERIOR SITUAÇÃO NOVA

DISCRIMINAÇÃO/HABILITAÇÃO - MATRÍCULA - NOME CARGO / CLASSE / REFERÊNCIA

PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1

19789 - FRANCISCA ROSANGELA ALVES ANDRE 19789 - FRANCISCA ROSANGELA ALVES ANDRE

30009 - FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA 30009 - FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA

22977 - FRANCISCO DAS CHAGAS PAULINO SAMPAIO 22977 - FRANCISCO DAS CHAGAS PAULINO SAMPAIO

22882 - FRANCISCO FREIRE DE ALCANTARA FILHO 22882 - FRANCISCO FREIRE DE ALCANTARA FILHO

30021 - FRANCISCO REGIS DE BRITO LIMA 30021 - FRANCISCO REGIS DE BRITO LIMA

22887 - FRANCISCO RICARDO DA COSTA AZEVEDO 22887 - FRANCISCO RICARDO DA COSTA AZEVEDO

19777 - FRANSQUINHA VASCONCELOS DOS SANTOS 19777 - FRANSQUINHA VASCONCELOS DOS SANTOS

19845 - JANIEILA FREITAS TIBURCIO 19845 - JANIEILA FREITAS TIBURCIO

22876 - GEMA GALGANHA VIEIRA VASCONCELOS 22876 - GEMA GALGANHA VIEIRA VASCONCELOS

22999 - GLEICE KELLY FROTA DE CASTRO 22999 - GLEICE KELLY FROTA DE CASTRO

19818 - IANA BRENA DA SILVA LIMA 19818 - IANA BRENA DA SILVA LIMA

22924 - IVANIA MACHADO XIMENES 22924 - IVANIA MACHADO XIMENES

19847 - JAMILE LIMA DA CUNHA 19847 - JAMILE LIMA DA CUNHA

19836 - JOELIA SILVA CAVALCANTE 19836 - JOELIA SILVA CAVALCANTE

22931 - LEANDRO PORTELA DE LIMA 22931 - LEANDRO PORTELA DE LIMA

19871 - LILIANE XIMENES PONTE 19871 - LILIANE XIMENES PONTE

19866 - LUANA DA SILVA OLIVEIRA 19866 - LUANA DA SILVA OLIVEIRA

19840 - LUCIANA FERREIRA ALBUQUERQUE 19840 - LUCIANA FERREIRA ALBUQUERQUE

22919 - LUCIANA MARIA ARAÚJO DE SOUSA 22919 - LUCIANA MARIA ARAÚJO DE SOUSA

22986 - MARCIA MARIA GONÇALVES DE MESQUITA 22986 - MARCIA MARIA GONÇALVES DE MESQUITA

19855 - MARIA SIRLIANE DE SOUSA DA SILVA 19855 - MARIA SIRLIANE DE SOUSA DA SILVA

29551 - MARIA ELIZABETE PERES MARINHO 29551 - MARIA ELIZABETE PERES MARINHO

19890 - MARIA ELIZETE TEIXEIRA GONÇALVES 19890 - MARIA ELIZETE TEIXEIRA GONÇALVES

22969 - MARIA LIDIANE DE SOUSA MELO 22969 - MARIA LIDIANE DE SOUSA MELO

22943 - MARIA LEIDIMAR FERREIRA DE VASCONCELOS 22943 - MARIA LEIDIMAR FERREIRA DE VASCONCELOS

19848 - MARIA VALDEREZ SERAFIM DELMIRO 19848 - MARIA VALDEREZ SERAFIM DELMIRO

19906 - NADIA RAQUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO 19906 - NADIA RAQUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO

19905 - NAJARA CRISTINA DE SOUSA COSTA 19905 - NAJARA CRISTINA DE SOUSA COSTA

22948 - ORLANDA MARIA MACIEL 22948 - ORLANDA MARIA MACIEL

19860 - OSVALDO NETO DE SOUSA COSTA 19860 - OSVALDO NETO DE SOUSA COSTA

19868 - PATRICIA MARIA DA SILVA FERREIRA 19868 - PATRICIA MARIA DA SILVA FERREIRA

19870 - PATRICIA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA 19870 - PATRICIA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA

19873 - PATRICIA KECIA LOPES 19873 - PATRICIA KECIA LOPES

19882 - ROSANGELA XAVIER LIMA 19882 - ROSANGELA XAVIER LIMA

22914 - SELMA MARIA VIANA 22914 - SELMA MARIA VIANA

19888 - SUIANE VIRGINIA PEREIRA LOIOLA 19888 - SUIANE VIRGINIA PEREIRA LOIOLA

19891 - TERESA RAQUEL BRAGA SOUSA 19891 - TERESA RAQUEL BRAGA SOUSA

19910 - VANUZA AVILA ROCHA 19910 - VANUZA AVILA ROCHA

19911 - YARA RENATA DIAS DE LOIOLA 19911 - YARA RENATA DIAS DE LOIOLA

29539 - YARA RENATA DIAS DE LOIOLA 29539 - YARA RENATA DIAS DE LOIOLA

SITUAÇÃO   ANTERIOR SITUAÇÃO NOVA

DISCRIMINAÇÃO/HABILITAÇÃO - MATRÍCULA - NOME CARGO / CLASSE / REFERÊNCIA

REG AUX ENS III PEB CLASSE B REF 1

1847 - FRANCISCO RANIERE LUCAS 1847 - FRANCISCO RANIERE LUCAS

ANEXO ÚNICO - DECRETO N° 2.813, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

I - Parte Permanente                                                                                                           

Grupo Ocupacional - Atividade de Magistério

Categoria Funcional - Educação Básica

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 2.820 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR  

06.03 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO - FUNDEB 
12.365.0006.2.403 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 70% EI VALOR (R$) 
3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado   
1.112.0000.00 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 218.557,06 
12.361.0005.2.406.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 
FUNDEB 70% EF 

  

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil   
1.114.0000.00 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União VAAF 3.808.178,43 
1.112.0000.00 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 1.003.646,88 
12.366.0007.2.408.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS - FUNDEB 70% EJA 

 

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil   
1.112.0000.00 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 100.000,00 
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais  
1.112.0000.00 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 100.000,00 
TOTAL DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 5.230.382,37 

 

usuario
Retângulo


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

